
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
KOKU VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2025. gada 14. martā Nr. KVK/25/9 

 Tukuma novada domes Koku vērtēšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 

2025. gada 14. martā plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā. 

 Sēdi plkst. 8.30 atklāj Komisijas priekšsēdētāja Maija Fogele. 

 Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

 Sēdē piedalās Komisijas loceklis Roberts Šiliņš. 

 Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Inga Tramdaha. 

 Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

Par koku ciršanu Tukuma novadā. 

1. § 

Par koku ciršanu Tukuma novadā 

ZIŅO: Maija Fogele. 

Atklāti balsojot, ar 2 (divām) balsīm par (Maija Fogele, Roberts Šiliņš), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:  

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītos kokus īpašumā “Mindari”, Sēmes pagastā, 

Tukuma novadā, ar kadastra numuru 90780030026: 

1.  vienu parasto egli – Picea abies (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 

151 cm); 

2. vienu parasto apsi – Populus tremula (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no 

zemes 201 cm). 

Iesniegumā norādīto vienpadsmit kārklu (koku stumbru apkārtmērs 1,3 m augstumā no 

zemes 21 cm) ciršanai pašvaldības atļauja nav nepieciešama; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādītās sešas parastās kļavas – Acer platanoides (koka 

stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 60/61/45/42 cm, 58 cm, 82/61cm, 42 cm, 33 cm un 

62 cm) zemesgabalā Rīgas ielā 21, Tukuma novadā, ar kadastra numuru 90010040641. 

Parastā zirgkastaņa – Aesculus hippocastanum (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā 

no zemes 108 cm) un parastā kļava – Acer platanoides (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā 

no zemes 106 cm) saglabājami. Saskaņā ar arborista atzinumu koki vērtīgi, zemu bīstamību, ar 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

nebūtiskām problēmām. Nepieciešams veikt koku vainagu kopšanu – izzāģēt bojātos, krusteniskos 

zarus, atsevišķus zarus īsinot, veidojot sugai raksturīgu dabīgu vainaga formu. Nepieļaut zaļās 

masas samazinājumu vairāk par 20 %. Koku kopšanas darbus rekomendējoši uzticēt 

pieredzējušam kokkopim; 

- atļaut nozāģēt X iesniegumā norādīto vienu parasto gobu – Ulmus glabra (koka stumbra 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 190 cm) zemesgabalā “Pūre 3”, Pūrē, Pūres pagastā, 

Tukuma novadā, ar kadastra numuru 90740080288. 

Trauslais vītols – Salix Fragilis (koka stumbra apkārtmērs 1,3 m augstumā no zemes 

270 cm) saglabājams. Saskaņā ar arborista atzinumu koks vērtīgs. Tuvāko 6 mēnešu laikā 

nepieciešams veikt vainaga kopšanas darbus – vainaga samazināšanu par ¼, kokkopim izvēloties 

piemērotus griezumus. Nepieļaut zaļās masas samazinājumu vairāk par 30 %. Koku kopšanas 

darbus rekomendējoši uzticēt pieredzējušam kokkopim; 

- atļaut nozāģēt AS “Latvijas valsts meži” Mežsaimniecības Koksnes ražošanas un 

piegādes plānošanas Zemgales reģiona plānošanas vadītāja Gata Granta iesniegumā norādītos 

kokus, kuru celmu caurmērs sasniedzis 20 cm, zemes vienībā ar kad. Nr. 90900010040, kvartāla 

Nr. 289 nogabalā Nr. 1-0, gar valsts vietējo autoceļu V1461 Grenči–Skārdi, ceļa nodalījuma joslā.  

Koku, kuru stumbra apkārtmēri 1,3 m augstumā no sakņu kakla sasnieguši Ministru 

kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

1. pielikumā norādītos izmērus, ciršana pieļaujama pēc Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma 

saņemšanas. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 9.00. 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  M. Fogele 

Protokoliste, lietvedības sekretāre  (personiskais paraksts)  I. Litke 
 


